
 
 

UCHWAŁA NR LII/321/2023 
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 
art. 214 art. 216, ust. 2, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 
zmianami) Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w postaci: 

1. Zmniejszenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę 59 177,36 złotych 

Planowane dochody po zmianach 42 687 917,98 złotych 

a) bieżące – 30 833 059,08 złotych 

b) majątkowe – 11 854 858,90 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejszenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 59 177,36 złotych 

Planowane wydatki po zmianach 45 364 906,62 złotych, z tego: 

a) bieżące - 29 927 383,43 złotych 

b) majątkowe - 15 437 523,19 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zadania inwestycje roczne na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 4664



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Solec-Zdrój 

 
 

Paweł Patrzałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4664



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/321/2023 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Planowane dochody budżetu Gminy na 2023 rok po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 479 700,82 -76 475,00 2 403 225,82 

 40002  Dostarczanie wody 1 405 250,82 -76 475,00 1 328 775,82 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 86 097,00 -76 475,00 9 622,00 

600   Transport i łączność 6 243 158,10 1 938,00 6 245 096,10 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 80 773,70 1 938,00 82 711,70 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 79 968,00 1 938,00 81 906,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 113 216,40 0,00 6 113 216,40 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

4 940 000,00 -4 940 000,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 4 940 000,00 4 940 000,00 

630   Turystyka 4 998 000,00 0,00 4 998 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 4 998 000,00 0,00 4 998 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

4 998 000,00 -4 998 000,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 4 998 000,00 4 998 000,00 

758   Różne rozliczenia 12 284 829,85 238 110,00 12 522 939,85 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 4 621 813,00 23 535,00 4 645 348,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 621 813,00 23 535,00 4 645 348,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4664



 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1 952 429,85 214 575,00 2 167 004,85 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 952 429,85 214 575,00 2 167 004,85 
801   Oświata i wychowanie 921 228,96 -116 750,36 804 478,60 

 80104  Przedszkola  464 663,06 -138 750,36 325 912,70 

  0679 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 22 000,00 -22 000,00 0,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

294 995,39 -110 264,24 184 731,15 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

17 352,67 -6 486,12 10 866,55 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 333 730,00 22 000,00 355 730,00 

  0679 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 0,00 21 389,94 21 389,94 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 576,17 576,17 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 33,89 33,89 

855   Rodzina 2 617 910,00 5 000,00 2 622 910,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 442 436,00 5 000,00 2 447 436,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

20 000,00 5 000,00 25 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 747 530,99 -111 000,00 3 636 530,99 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 796 914,12 -40 000,00 1 756 914,12 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 63 006,25 -40 000,00 23 006,25 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 246 552,34 -71 000,00 1 175 552,34 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 85 100,00 -85 100,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4664



  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

28 219,00 14 100,00 42 319,00 

Razem: 42 747 095,34 -59 177,36 42 687 917,98 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4664



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/321/2023 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Planowane wydatki budżetu Gminy na 2023 rok po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

600   Transport i łączność 8 837 478,83 1 938,00 8 839 416,83 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 109 546,10 1 938,00 111 484,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 108 734,16 1 938,00 110 672,16 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 343 603,80 0,00 8 343 603,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 508 535,00 -4 940 000,00 568 535,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 4 940 000,00 4 940 000,00 

630   Turystyka 5 391 000,00 0,00 5 391 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 5 391 000,00 0,00 5 391 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 391 000,00 -4 998 000,00 393 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 4 998 000,00 4 998 000,00 

750   Administracja publiczna 7 264 206,73 500,00 7 264 706,73 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 452 667,13 500,00 6 453 167,13 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 299,50 500,00 104 799,50 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 588 264,42 13 000,00 601 264,42 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 246 378,42 13 000,00 259 378,42 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 000,00 13 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 243 991,81 -93 215,36 8 150 776,45 
 80101  Szkoły podstawowe 4 961 179,09 23 535,00 4 984 714,09 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 359 479,00 23 535,00 2 383 014,00 
 80104  Przedszkola  940 058,79 -116 750,36 823 308,43 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 678,89 -6 359,88 27 319,01 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 981,11 -374,12 1 606,99 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 127,93 -3 621,93 10 506,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4664



  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 831,07 -213,07 618,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 570,19 -1 125,58 7 444,61 
  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 504,10 -66,17 437,93 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 45 212,93 -16 159,46 29 053,47 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 659,60 -950,57 1 709,03 
  4307 Zakup usług pozostałych 37 097,16 2 002,84 39 100,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 2 182,16 117,84 2 300,00 
  4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 908,88 -2 908,88 0,00 
  4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 171,12 -171,12 0,00 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 39 792,27 -10 039,44 29 752,83 
  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 340,73 -590,56 1 750,17 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 72 051,91 -72 051,91 0,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 238,35 -4 238,35 0,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 594 711,00 0,00 594 711,00 
  4227 Zakup środków żywności 0,00 576,17 576,17 
  4229 Zakup środków żywności 22 000,00 -576,17 21 423,83 

852   Pomoc społeczna 1 929 529,20 9 600,00 1 939 129,20 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 546 589,00 9 600,00 556 189,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 387 495,00 2 000,00 389 495,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 130,00 3 000,00 71 130,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 000,00 1 000,00 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 3 500,00 9 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 185,00 100,00 20 285,00 

855   Rodzina 2 667 061,00 -1 000,00 2 666 061,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 442 436,00 5 000,00 2 447 436,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 085,00 3 000,00 57 085,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 202 250,00 1 500,00 203 750,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 720,00 500,00 2 220,00 
 85504  Wspieranie rodziny 9 151,00 -6 000,00 3 151,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 270,00 -5 000,00 1 270,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 815,00 -1 000,00 815,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 175 393,91 10 000,00 4 185 393,91 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 672 594,00 10 000,00 682 594,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 418,08 7 999,83 13 417,91 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 712,18 1 375,17 2 087,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4664



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 101,50 196,00 297,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 092,84 429,00 3 521,84 

Razem: 45 424 083,98 -59 177,36 45 364 906,62 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4664



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/321/2023 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 

             w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 
2023 

(6+7+8+10+11) dochody 
własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 
budżetu określone 

w odrębnych 
ustawach   §9051 

Polski 
ład          

kredyty 
i pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych  źr.2 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7  8 9  10 11 12 

1. 60004 
Przebudowa drogi powiatowej Nr T 1008 
Ludwinów - Parchocin - Podwale od km 
0+000 do km 2+530 długości  2530mb 

50 000,00 50 000,00  0,00   
A.   
   
B. 
C. 
D.  

0,00  Urząd Gminy  

2. 60016 
Modernizacja dróg gminnych na terenie 
gminy Solec-Zdrój                         
(901108) 

5 207 000,00 267 000,00  4 940 000,00   
A.   
   
B. 
C. 
D.  

0,00  Urząd Gminy  

3. 

600 

60017 Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych 100 000,00 52 900,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

47 100,00  Urząd Gminy  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4664



4. 630 63003 
Zagospodarowanie zbiornika retencyjno-
rekreacyjnego i terenu przyległego na 
cele turystyczne                                    
(901105) 

5 391 000,00 393 000,00  4 998 000,00   
A.   
   
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy  

5. 700 70005 
Zamiana działki nr 346 w Solcu-Zdroju 
na działki nr 671/3 i nr 671/5 w Solcu-
Zdroju 

200 000,00 200 000,00     
A.   
   
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy  

6. 750 75075 Zakup secoramki (podświetlanej 
iluminacji promujacej Gminę) 18 500,00 18 500,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy  

7. 754 75412 Ocieplenie stropu w budynku straznicy 
OSP w Zborowie 13 000,00 13 000,00        Urząd Gminy  

8. 801 80101 Utworzenie placu zabaw przy Zespole 
Szkół w Solcu-Zdroju 30 000,00 30 000,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

  Zespół Szkół w 
Solcu-Zdroju 

9. 851 85154 
Zakup kontenera socjalnego z 
przeznaczeniem na szatnię dla 
zawodników sportowych  

15 000,00 15 000,00     
A.   
   
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy  

10. 90001 Zakup pompy na przepompownię w 
Zborowie 20 500,00 20 500,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy  

11. Montaz instalacji OZE na obiektach 
należących do gminy Solec-Zdrój 520 100,00 520 100,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy  

12. 

90005 

Zakup czujnika jakości powietrza wraz z 
wyświetlaczem 16 341,00 16 341,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy  

13. 

900 

90015 Budowa oświetlenia ulicznego w Solcu-
Zdroju 370 000,00 370 000,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4664



14. Budowa placu zabaw w Chinkowie 15 190,19 15 190,19     
A.   
   
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy  

16. Utworzenie placu rekreacyjnego w m. 
Piestrzec 30 000,00 15 000,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

15 000,00  Urząd Gminy  

17. 

926 92695 

Zakup wyposażenia placu zabaw w 
Kolonii Zagajów 12 054,00 12 054,00     

A.   
   
B. 
C. 
D.  

  Urząd Gminy  

Razem 12 008 685,19 2 008 585,19 0,00 9 938 000,00 0,00 0,00  62 100,00 0,00 x 
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych           
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:           
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, 
UKFiS, …)           
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych,         
C. Inne źródła             
D. Inne źródła             
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4664


	UCHWAŁA NR LII/321/2023 RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Planowane dochody budżetu Gminy na 2023 rok po zmianach
	Załącznik 2 - Planowane wydatki budżetu Gminy na 2023 rok po zmianach
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.


		2023-12-04T10:56:21+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




